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1/3 3/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

16

16

15

15

26101سلم
26101عرب
26101نهج
26111طبع
26112إنج
26112طبع

26101حال
26101نفس
26113طبع
26115إنج
26122إنج

26102سلم
26211عطا
26212عطا

26221تنفس
26222تنفس
26223تنفس

26201دار
26224تنفس
26225تنفس

26231تنفس
26232تنفس
26233تنفس
26302دار

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مقدمة في الثقافة الإسلامية
  مهارات اللغة العربية

  مهارات الاتصال
  علوم حيوية طبية (1)

  اللغة الإنجليزية العامة-1 (صحي)
  إحصاء حيوي

  المهارات الرقمية
  مهارات التعلم والتفكير
  علوم حيوية طبية (2)

  اللغة الإنجليزية العامة-2 (صحي)
  اللغة الإنجليزية للأغراض الخاصة 

(صحي)

  الأسرة والمجتمع في الإسلام
  علم التشريح والانسجة

  علم وظائف الاعضاء
  الاحياء الدقيقة الطبية

  علم النفس للمهن الصحية
  أساسيات علم الأدوية

  العمل التطوعي
  الفسيولوجية المرضية

  تشريح ووظائف الجهاز القلبي 
الرئوي

  مقدمة للعلاج التنفسي
  أمراض الجهاز القلبي الرئوي 1

  غازات الدم
  ريادة الاعمال

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
4
4
2

2
2
4
4
4

2
2
2
3
3
3

1
3
2

2
3
3
1

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

-
-
-

إنج - س26112
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

127ساعات الخطة :

العلاج التنفسي 400301

رئيسي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

421الفصل :

العلوم الطبية التطبيقية في بيشة الكلية :

العلاج التنفسي القسم :

( 14 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)

  نظري (3), عملي (1)
  نظري (12)
  نظري (2)

  نظري (1), عملي (1)
  نظري (2)

  نظري (3), عملي (1)
  نظري (12)
  نظري (12)

  نظري (2)
  نظري (1), عملي (1)
  نظري (1), عملي (1)
  نظري (2), عملي (1)

  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (1)
  نظري (3)

  نظري (1), عملي (1)

  نظري (2)
  نظري (3)

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (1)



04-05-1446التاريـخ :
الصفحة :

University Of Bishaجامعة بيشة

Date
Page

:
:
06-11-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

2/3 3/2

الخامس 

السادس 

السابع 

الثامن 

14

15

16

14

26334تنفس
26341تنفس

26342تنفس
26351تنفس

26326تنفس
26335تنفس
26343تنفس

26344تنفس

26352تنفس

26445تنفس
26446تنفس
26453تنفس

26455تنفس
26456تنفس

26461تنفس

26447تنفس
26454تنفس
26462تنفس
26463تنفس
26464تنفس

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  تقييم المريض
  العلاج التنفسي 1

  التنفس الاصطناعي 1
  العلاج التنفسي السريري 1

  المعلوماتية الصحية
  أمراض الجهاز القلبي الرئوي2

  العلاج التنفسي 2

  التنفس الاصطناعي 2

  العلاج التنفسي السريري 2

  إدارة رعاية المرضى
  تشخيص وظائف الرئة

  العلاج التنفسي السريري 3

  الرعاية الحرجة
  العلاج التنفسي للأطفال وحديثي 

الولادة
  أساسيات البحث العلمي في العلاج 

التنفسي

  أساسيات علم النوم
  العلاج التنفسي السريري 4

  الأخلاقيات في الرعاية التنفسية
  التأهيل الرئوي

  مشروع بحث التخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

4
4

3
3

2
3
3

4

3

2
3
3

2
4

2

3
3
2
3
3

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
 - تنفس26231

س
-
-

-
-
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س

 - تنفس26351
س

-
-

 - تنفس26352
س
-
-

-

-
-
-
-

 - تنفس26461
س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-

-
-

-
-
-

-

-

-
-
-

-
-

-

-
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سنوي

سنوي

سنوي
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التخصص : 4الاصدار :
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ذكرالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

421الفصل :

العلوم الطبية التطبيقية في بيشة الكلية :

العلاج التنفسي القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (3), عملي (1)
  نظري (3), عملي (1)

  نظري (2), عملي (1)
  عملي (3)

  نظري (2)
  نظري (3)

  نظري (2), عملي (1)

  نظري (3), عملي (1)

  عملي (3)

  نظري (2)
  نظري (2), عملي (1)

  عملي (3)

  نظري (1), عملي (1)
  نظري (3), عملي (1)

  نظري (2)

  نظري (2), عملي (1)
  عملي (3)
  نظري (2)

  نظري (2), عملي (1)
  عملي (3)
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18

6

4

26102عرب
26103سلم
26104سلم
26201ترب
26201ترخ
26201طبع
26211ترخ
26212تقن
26224إنج

26313عطا
26314عطا
26315عطا

26457تنفس
26458تنفس

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  التحرير الكتابي
  الإقتصاد في الإسلام

  قضايا معاصرة
  الشباب وقيم المواطنة

  تاريخ المملكة العربية السعودية
  الصحة واللياقة

  دراسات في السيرة النبوية
  تطبيقات التعلم الالكتروني

  الكتابة لأغراض معينة

  أساسيات علم الوبائيات
  إدارة الرعاية الصحية
  جودة الرعاية الصحية

  الرعاية التنفسية المتقدمة
  المحاكاة السريرية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
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سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

127ساعات الخطة :

العلاج التنفسي 400301

رئيسي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

421الفصل :

العلوم الطبية التطبيقية في بيشة الكلية :

العلاج التنفسي القسم :

( 2 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)

  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)

  عملي (2)
  عملي (2)


