University Of Bisha

Date : 06-11-2024 Page : 1/3 بيشة. Universi جامعة بيشة

التاريخ: 04-05-1446

الصفحة: 3/1

الخطة الدراسية

الدرجة: بكالوريوس الكلية: العلوم الطبية التطبيقية في بيشة ساعات الخطة: 127

الفصل: 421 القسم: العلاج التنفسي نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 4 التخصص: 400301 العلاج التنفسي الجنس: ذكر

المجموعة: إجبارية (14)

	الأول							
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	نظري (2)	-	-	2	مقدمة في الثقافة الإسلامية	26101سلم		
	نظري (2)	-	-	2	مهارات اللغة العربية	26101عرب		
	نظري (2)	-	-	2	مهارات الاتصال	26101نهج		
	نظري (3), عملي (1)	-	-	4	علوم حيوية طبية (1)	26111طبع		
	نظري (12)	-	-	4	اللغة الإنجليزية العامة-1 (صحي)	26112إنج		
	نظري (2)	-	-	2	إحصاء حيوي	26112طبع		
16			ع	المجمو				

		الثاني			
ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
نظري (1), عملي (1)	-	-	2	المهارات الرقمية	26101حال
نظري (2)	-	-	2	مهارات التعلم والتفكير	26101نفس
نظري (3), عملي (1)	-	-	4	علوم حيوية طبية (2)	26113طبع
نظري (12)	-	إنج - س26112	4	اللغة الإنجليزية العامة-2 (صحي)	26115إنج
نظري (12)	-	-	4	اللغة الإنجليزية للأغراض الخاصة	26122إنج
				(صحي)	

المجموع

			الثالث			
3	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	نظري (2)	-	-	2	الأسرة والمجتمع في الإسلام	26102سلم
	نظري (1), عملي (1)	-	-	2	علم التشريح والانسجة	26211عطا
	نظري (1), عملي (1)	-	-	2	علم وظائف الاعضاء	26212عطا
	نظري (2), عملي (1)	-	-	3	الأحياء الدقيقة الطبية	26221تنفس
	نظري (3)	-	-	3	علم النفس للمهن الصحية	26222تنفس
	نظري (3)	-	-	3	أساسيات علم الأدوية	26223تنفس
15			ع	المجمو		

			الرابع			
j	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	نظري (1)	-	-	1	العمل التطوعي	26201دار
	نظري (3)	-	-	3	الفسيولوجية المرضية	26224تنفس
	نظري (1), عملي (1)	-	-	2	تشريح ووظائف الجهاز القلبي	26225تنفس
					الرئوي)
	نظري (2)	-	-	2	مقدمة للعلاج التنفسي	26231تنفس
	نظري (3)	-	-	3	أمراض الجهاز القلبي الرئوي 1	26232تنفس
	نظري (2), عملي (1)	-	-	3	غازات الدم	26233تنفس
	نظري (1)	-	-	1	ريادة الاعمال	26302دار
15			ع	المجمو		

University Of Bisha

Date : 06-11-2024 Page : 2/3 قشیر قدماج University of Bisha

التاريخ: 05-04-1446

الصفحة: 3/2

جامعة بيشة

الخطة الدراسية

الدرجة: بكالوريوس الكلية: العلوم الطبية التطبيقية في بيشة ساعات الخطة: 127

الفصل: 421 القسم: العلاج التنفسي نوع الخطة: رئيسي

الاصدار : 4 التخصص : 400301 العلاج التنفسي الجنس : ذكر

			الخامس			
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	نظري (3), عملي (1)	-	-	4	تقييم المريض	26334تنفس
	نظري (3), عملي (1)	-	- تنفس26231	4	العلاج التنفسي 1	26341تنفس
			س			
	نظري (2), عملي (1)	-	-	3	التنفس الاصطناعي 1	26342تنفس
	عملي (3)	-	-	3	العلاج التنفسي السريري 1	26351تنفس
14			٤	المجمو		

السادس						
ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
نظري (2)	-	-	2	المعلوماتية الصحية	26326تنفس	
نظري (3)	-	-	3	أمراض الجهاز القلبي الرئوي2	26335تنفس	
نظري (2), عملي (1)	-	- تنفس26341	3	العلاج التنفسي 2	26343تنفس	
		س				
نظري (3), عملي (1)	-	- تنفس26342	4	التنفس الاصطناعي 2	26344تنفس	
		س				
عملي (3)	-	- تنفس26351	3	العلاج التنفسي السريري 2	26352تنفس	
		س			,	
15		9	المحمه			

15						
		السابع				
ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
نظري (2)	-	-	2	إدارة رعاية المرضى	26445تنفس	
نظري (2), عملي (1)		-	3	تشخيص وظائف الرنة	26446تنفس	
عملي (3)	-	- تنفس26352	3	العلاج التنفسي السريري 3	26453تنفس	
		س ا		· • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		
نظري (1), عملي (1)	-	-	2	الرعاية الحرجة	26455تنفس	
نظري (3), عملي (1)	-	-	4	العلاج التنفسي للأطفال وحديثي	26456تنفس	
				الولادة		
نظری (2)	-	-	2	أساسيات البحث العلمي في العلاج	26461تنفس	

		التنفسي
16	المجموع	

		الثامن			
ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	۳	اسم المقرر	رمز المقرر
نظري (2), عملي (1)	-	-	3	أساسيات علم النوم	26447تنفس
عملي (3)	-	-	3	العلاج التنفسي السريري 4	26454تنفس
نظري (2)	-	-	2	الأخلاقيات في الرعاية التنفسية	26462تنفس
نظري (2), عملي (1)	-	-	3	التأهيل الرئوي	26463تنفس
عملي (3)	-	- تنفس26461	3	مشروع بحث التخرج	26464تنفس
		س ا			

المجموع 14

University Of Bisha

Date: 06-11-2024

Pag∈: 3/3



جامعة بيشة

التاريخ: 04-05-1446

الصفحة: 3/3

الخطة الدراسية

الدرجة: بكالوريوس الكلية: العلوم الطبية التطبيقية في بيشة ساعات الخطة: 127

الفصل: 421 القسم: العلاج التنفسي نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 4 التخصص: 400301 العلاج التنفسي الجنس: ذكر

المجموعة: إختيارية (2)

J	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	نظري (2)	-	-	2	التحرير الكتابي	26102عرب
	نظري (2)	-	-	2	الإقتصاد في الإسلام	26103سلم
	نظري (2)	-	-	2	قضايا معاصرة	26104سلم
	نظري (2)	-	ı	2	الشباب وقيم المواطنة	26201ترب
	نظري (2)	-	-	2	تاريخ المملكة العربية السعودية	26201ترخ
	نظري (2)	-	-	2	الصحة واللياقة	26201طبع
	نظري (2)	-	-	2	دراسات في السيرة النبوية	26211ترخ
	نظري (2)	-	-	2	تطبيقات التعلم الالكتروني	26212تقن
	نظري (2)	-	ı	2	الكتابة لأغراض معينة	26224إنج
18			٤	المجمو		

3	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	نظري (2)	-	-	2	أساسيات علم الوبائيات	26313عطا
	نظري (2)	-	-	2	إدارة الرعاية الصحية	26314عطا
	نظري (2)	-	-	2	جودة الرعاية الصحية	26315عطا
6			٤	المجمو		

J	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	عملي (2)	-	-	2	الرعاية التنفسية المتقدمة	26457تنفس
	عملي (2)	-	-	2	المحاكاة السريرية	26458تنفس
4			٤	المجمو		